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شیعه و اهل سنت در تربت جام 
حقدادی /دبیر جوانان وحــدت آفرین تربت جام گفت : 

برای اولین بارمراســم  معنوی افطاری در ماه رمضان 
با هدف این که  وحدت عملی درمنطقه پایدار باشــد و 
دشمنان نتوانند در بین جوانان شیعه و اهل سنت تفرقه 
ایجاد کنند در   مسجد امام حسن مجتبی )ع( تربت جام 

با شکوه خاصی برگزار شد.
 نعیم یعقوبی افزود: وحدت  با شعار ایجاد نمی شود بلکه 
باید در عمل نهادینه شودو برگزاری افطاری همدلی 
جوانان شیعه و اهل سنت  در همین راستا صورت گرفت   
وی با اشاره به دیگر برنامه های کانون جوانان وحدت 
آفرین جام  اظهار کرد: در روز جهانی قدس که توسط 
معمار بزرگ انقلاب اسلامی جمعه آخر ماه رمضان نام 
گذاری شد برنامه ویژه ای از سوی جوانان شیعه و اهل 
سنت برای حمایت از فلسطین اجرا می شود. یعقوبی 
خاطرنشــان کرد: به آمریکا و اســرائیل غاصب اجازه 
نخواهیم داد قبله اول مسلمین را از اسلام جدا کنند و 
حضور گسترده جوانان شیعه و اهل سنت  در روزقدس 
برای حمایت  ازمردم مظلوم غزه و فلسطین را به نمایش 

خواهیم گذاشت.

رئیس انجمن داروسازان استان :

جانبازان خراسانی برای دریافت 
دارو مشکل بیمه دارند

 رئیــس انجمن داروســازان خراســان رضــوی گفت: 
جانبازان این اســتان به دلیل عملکرد نامناسب بیمه 
دی در پرداخت مطالبــات داروخانه ها، برای دریافت 
داروهای شان دچار مشکل شــده اند. دکتر »علیرضا 
شــهریاری« در گفت و گو با ایرنا افزود: ظرف ماه های 
گذشــته پرداخت مطالبات داروخانه ها از سوی بیمه 
دی که بیمه گری جانبــازان و بنیاد شــهید را بر عهده 
دارد به موقع صورت نگرفتــه و این موضوع جانبازان و 
خانواده شهدا را برای تحویل داروهای شان با چالش 
مواجه ساخته است. وی گفت: بر این اساس ظرف شش 
ماه اخیر، مطالبــات داروخانه ها در خراســان رضوی 
از ســوی بیمــه دی پرداخت نشــده اســت. وی گفت: 
از ســوی دیگر با توجه به مشــکلات اقتصادی جاری، 
شــرکت های دارویی از داروخانه ها پــول نقد مطالبه 
می کنند بنابراین داروخانه داران به دلیل هزینه های 
بالا و پرداخت نکردن مطالبات شان نمی توانند پاسخ 
گو باشند. معاون بهداشت و درمان بنیاد شهید و امور 
ایثارگران خراســان رضوی هــم به دراین بــاره گفت: 
مشــکلاتی در زمینه پرداخت مطالبــات داروخانه ها 
از ســوی بیمه دی وجود دارد که بخشــی از این بدهی 
هفته پیش به داروخانه ها پرداخت شده است. »محمد 
غلامپور« افزود: پیگیر پرداخت مطالبات داروخانه ها 
از سوی بیمه دی هستیم تا جانبازان و خانواده شهدا در 
تامین داروی شان با مشکل مواجه نباشند. وی افزود: 
این چالش بیشتر در شهرستان های استان مشاهده 
می شــود و جانبازان در مشــهد تقریبا مشــکلی از این 

بابت ندارند.

ثبت نام اعتکاف »راه وصل« 
سومین دوره اعتکاف »راه وصل« ویژه پسران و دختران 
مشهدی به همت موسسه جوانان آستان قدس رضوی 
برگزار می شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی موسسه 
جوانان آستان قدس، دختران و پسران پایه هشتم، نهم، 
دهم و یازدهم می توانند تا پایان روز ۲۷ اردیبهشت با 
مراجعه به سامانه javanan.org  در این اعتکاف ثبت 
نام کنند. آیین اعتکاف راه وصل همانند سال گذشته 
در روزهای پایانی مــاه مبارک رمضــان ۲4 تا ۲۶ ماه 
مبارک رمضان )9 تا 11 خرداد( در مسجد گوهرشاد 

حرم مطهر رضوی برگزار می شود.

یادواره »دلیران ایران زمین« در 
جوار آرامگاه حکیم توس

همزمان با بزرگداشت حماسه سرای بلندآوازه شیعی، 
حکیم ابوالقاسم فردوســی، یادواره شــهدای مدافع 
حرم مشــهدالرضا)ع( و آیین گرامی داشت پنجمین 
سالگرد شهادت شهید حسن قاســمی دانا، با عنوان 
»دلیران ایــران زمین« با حضور خانواده معظم شــهدا 
و شــخصیت های علمی، فرهنگــی و هنری در شــهر 
توس برگزار می شود. به گزارش روابط عمومی حوزه 
هنری خراســان رضوی، افتتاحیــه دبیرخانه دایمی 
هنر حماســی همــراه با مراســم شــعرخوانی، نقالی، 
پرده خوانی و... از جمله ویژه برنامه هــای این یادواره 
اســت که پنج شــنبه ۲۶ اردیبهشــت همزمان با نماز 
مغرب و عشــاء در آرامگاه حکیم ابوالقاســم فردوسی 

اجرا می شود.

رونمایی از نسخ خطی شاهنامه
به مناسبت روز بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی 
و پاسداشــت زبــان فارســی، از مجموعه نفیس نســخ 
خطی و مصور شــاهنامه فردوســی در موزه قرآن حرم 
مطهر رضوی رونمایی می شود. این مراسم ساعت ۲1 
امروز در حرم مطهر، صحن کوثر، مــوزه قرآن، برگزار 
می شــود و محققان و پژوهشــگران 1۵ کشــور در آن 
حضور خواهند داشت. ســازمان کتابخانه ها، موزه ها 
و مرکز اسناد آستان قدس رضوی و سازمان اجتماعی 
و فرهنگی شهرداری مشــهد در برگزاری این مراسم 

مشارکت دارند.

اخبار 
فرهنگی

شهردار مشهد اعلام کرد:

افتتاح فاز دوم جلوخان آرامگاه تا 6 ماه دیگر
شــهردار مشــهد گفــت: افتتــاح کامــل طــرح 
بازپیرایی جلوخان آرامگاه فردوســی شش ماه 
دیگر انجام خواهد شد. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی  و 
گردشــگری خراســان رضــوی، »محمدرضــا 
کلائی« در حاشــیه دیدار با مهمانــان خارجی 
همایش بین المللی »شاهنامه در گذرگاه جاده 
ابریشــم« با بیان این مطلب افــزود: با اهتمامی 
که اداره کل میــراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشگری خراســان رضوی برای بازپیرایی 
جلوخان داشــته اســت، نقشــه های تفصیلی و 
اجرایــی در اداره کل میراث فرهنگی اســتان و 

سپس در شورای فنی سازمان میراث فرهنگی 
کشــور به تصویــب رســید. وی گفــت: عملیات 
اجرایی بازپیرایی جلوخان از حــدود هفت ماه 
قبل توســط شــهرداری مشــهد آغاز شده است 
و جلوخان در چنــد مرحله آماده بهــره برداری 
خواهد شــد که فاز نخســت همزمان با سالروز 
بزرگداشــت فردوســی بهره برداری می شود. 
کلائی افزود: فاز دوم جلوخان نیز تا شــش ماه 
دیگر بهره برداری خواهد شــد. شهردار مشهد 
تصریح کــرد: بعــد از جلوخــان نیــز پردیس در 
دســتور کار قــرار دارد که هم اکنــون مطالعات 
توسط مشــاور در حال انجام است و بعد از پایان 

مطالعات وارد فاز اجرایی خواهیم شد.

توس در حال شکوفا شدن است	 
همچنیــن »ابوالفضــل مکرمی فــر« مدیرکل 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 

خراســان رضــوی در ایــن بــاره گفــت: برای 
طراحی و احــداث پردیــس توس نیــز تفاهم 
نامــه ای بیــن شــهرداری مشــهد و اداره کل 
میــراث فرهنگــی مبادلــه و مشــاور پــروژه 
انتخاب شده است که پس از پایان مطالعات، 

قرارداد واگذاری به شــهرداری امضا خواهد 
شد. مکرمی فر یادآورشد: علاوه بر همکاری 
در جلوخان و پردیس، پیشنهادهایی از سوی 
اداره کل میراث فرهنگی استان به شهرداری 
مشــهد ارائه شــده و ظرفیت هایی کــه برای 
ســرمایه گــذاری وجــود دارد معرفــی شــده 
اســت. وی افزود: منطقــه تاریخــی توس در 
حال شکوفا شــدن اســت و با اقداماتی که در 
حال انجام اســت امیدواریم کــه توس دوباره 
شــکوه خود را بــه دســت آورد. مکرمــی فر از 
حمایت های شورای شهر و شهرداری مشهد 
که در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری قدم 
پیش گذاشته و در بازپیرایی جلوخان آرامگاه 
فردوســی ، مرمت عمــارت چهار بــرج، بازار 
فرش مشهد و... مشارکت و همکاری والایی 

داشته اند نیز تقدیر کرد.

در افتتاحیه همایش بین المللی »شاهنامه در گذرگاه جاده ابریشم« تاکید شد 

دیپلماسی فرهنگی بر محور شاهنامه 
مریم ترسول- صبح دیروز و در آستانه روز بزرگداشت 

فردوسی و پاسداشــت زبان فارسی، همایش بین 
المللی شاهنامه در گذرگاه جاده ابریشم با حضور 
فردوسی پژوهان ایرانی و خارجی از جمله سفیران 
فرهنگــی کشــورهای افغانســتان، هندوســتان، 
آذربایجان، ترکیه، گرجستان، قزاقستان و لهستان 
برگزار شــد.  ایــن همایش بــا رویکرد شناســاندن 
فردوسی به جهان و تعمیق ارتباطات فرهنگی میان 
کشورهای مسیر جاده تاریخی ابریشم آغاز به کار 
کرد و امروز نیز با ارائه و بررسی مقالات علمی ادامه 
خواهد داشت. رونمایی از کتاب »شاهنامه دست 
نویس ابراهیم سلطان« و »مجموعه مقالات برگزیده 
همایش« همچنین رونمایی از تیزر مستند داستانی 

»شاهنامه« از جمله برنامه های این افتتاحیه بود.

تبریک دبیر کل کمیسیون ملی یونسکو به 	 
مردم و مدیران شهری مشهد

به گزارش خراســان رضــوی، »حجــت ا... ایوبی« 
دبیــر کل کمیســیون ملی یونســکو از مســئولان 
شهری مشهد برای برگزاری این همایش قدردانی 
کــرد و گفــت: به مــردم مشــهد، شــهردار مشــهد 
و اعضای شــورای شــهر تبریــک می گویــم که این 
کار بســیار ارزشــمند را انجام دادیــد و پرچم زبان 
فارسی را در خراسان که سرزمین خورشید است بر 
افراشتید. وی افزود: این موضوع شگفت انگیز است 
که شخصیت های برجسته ای که تمام عمر با عشق 
و علاقه در زمینه ارتقا و اعتــلای فرهنگ و ادبیات 
فارسی کار کردند امروز میزبان همه ما در این رویداد 
هستند. ایوبی گفت: آشنایی با چهره هایی که امروز 
در این رویداد از دیگر کشورها آمده اند تا بزرگداشت 
فردوسی را در کنار ما ایرانیان و فارسی زبانان جشن 

بگیرند، ارزشمند و قابل تقدیر است.

راه ابریشم، راه صلح	 
رئیس موسســه فرهنگی اکو نیز گفــت: برگزاری 

همایش بین المللی »شــاهنامه در گــذرگاه جاده 
ابریشــم« در جوار حرم امام فرهنــگ و دانش، امام 
رضــا)ع( فرصتــی مغتنــم اســت. »محمدمهدی 
مظاهری« افــزود: در ســازمان اکو طرحــی به نام 
»راه ابریشــم، راه صلح« داریم و اعتقاد داریم که راه 
ابریشــم، راهی بوده کــه زبان حاکم بر آن فارســی 
بوده و مسیری برای تعالی فرهنگی است. مظاهری 
افزود: باید از این همایش برای گسترش گردشگری 
و تقویت روابط فرهنگی و اقتصادی میان کشورهای 
مســیر این جاده تاریخی بهره گرفت و لازم اســت 
کشــورهای عضو ســازمان اکــو به همــکاری و هم 
اندیشی فرهنگی برای احیای ظرفیت های جاده 

ابریشم بپردازند.

معرفی شاهنامه، معرفی عظمت فرهنگ 	 
ایرانی اسلامی است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در این همایش 
از برگزاری ششمین همایش اعطای نشان فردوسی 
به فردوسی پژوهان و محققان زبان فارسی خبر داد 
و گفت: توسعه جلوخان آرامگاه فردوسی، همایش 
بین المللی شــاهنامه در گذرگاه جاده ابریشــم و 
اعطای نشان فردوسی، نشان دهنده یک تحول در 

نوع نگاه به این شاعر بزرگ کشورمان است. »جعفر 
مروارید« افزود: می توانیم دیپلماسی فرهنگی را با 
شاهنامه به اوج برسانیم و انتخاب نام این همایش 
دلیلی است که شــاهنامه را از مرز ملیت ایرانی به 
مرزهای جهانی توســعه دهیــم. مرواریــد تصریح 
کرد: تلاش بــرای معرفی شــاهنامه تــلاش برای 
معرفی عظمت فرهنگ ایرانی اســلامی است، ما 
امــروز نیازمند گفت وگــوی میــان مذهبی، گفت 
وگوی ادیان و گفت وگوی بینا فرهنگی هســتیم و 
شــاهنامه مدلی فاخر برای الهام بخشی برای این 

گفت وگوهاست.

ابلاغ پیام رحمانیت ایران و نگاه خردورزانه 	 
فردوسی به جهان

»مهدی زارعی« معاون شــهردار و رئیس ســازمان 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد هم صحبت 
هایــش را بــا خوانــدن متنــی در رثــای فردوســی 
آغاز کــرد و در ادامه گفت: شــاهنامه صرفا یک اثر 
داستانی نیست بلکه عامل وحدت و همدلی است 
و امروز بیش از هر زمانی به شاهنامه و اندیشه های 
فردوسی بزرگ نیازمندیم تا بتوانیم تاریخ، فرهنگ و 
اندیشه های ایرانی را بشناسیم. زارعی تصریح کرد: 

امید است که این همایش بتواند در شرایط کنونی و 
در افق بدبینی های دشمنان مان، پیام رحمانیت 
کشــور ایران را بــه آنان برســاند و نــگاه خردورزانه 

فردوسی بزرگ را به همه جهانیان ابلاغ کند.

متوقف ماندن طرح شهری در توس	 
رئیس کمیســیون توســعه و عمران توس شــورای 
شهر مشهد نیز گفت: جاده ابریشــم می تواند ما را 
از گذشته درخشان مان به آینده ای روشن برساند، 
البته  اگر قدر آن را بدانیم. »ســید مسعود ریاضی« 
همچنین با بیان این که  ۵0 سال است کار عمرانی 
در محدوده توس رخ نداده اســت، افــزود:  پنج ماه 
اســت که پروژه احــداث جلوخان فردوســی کلید 
خورده و ۶0 درصد آن تکمیل شده و طی روزهای 
آینده به بهره برداری می رسد. وی افزود: همچنین 
پــروژه پردیس در فضایــی به مســاحت 30 هکتار 
شروع شــده و امید است تا پایان ســال وارد مرحله 
اجرایی شود و علاوه بر این، اجرای پروژه رودپارک 
در مسیر کشــف رود با نام رود باره نیز در این زمینه 
قابل توجه اســت. ریاضی با اشــاره به این که طرح 
شــهری در توس نداریم، خاطر نشــان کرد: شش 
ماه اســت که فاز یک طــرح در کمیســیون ماده ۵ 

مصوب شــده اما متوقف مانــده و به تهران ارســال 
نشده است. »علیرضا قیامتی« دبیر علمی همایش 
نیز گفت: فراخوان این همایش در مهر 9۷ به ۵۲ 
کشور دنیا و مراکز فرهنگی کشورمان ارسال شد، 
3۲۸ مقاله به دبیر خانه رسید که 49 مقاله خارجی 
بودند و در مجموع 109 مقاله برگزیده داشتیم که 
۵۶ مقاله چاپ شــده اند و  ۵3 مورد نیز به صورت 
نسخه الکترونیک در اختیار فردوسی پژوهان قرار 

می گیرد.

نقال های خردسال و مستند »شاهنامه«	 

نقالــی هلنــا پــوری پنج ســاله از شوشــتر و آنوشــا 
الونــدی شــش ســاله از اهــواز کــه از برگزیــدگان 
نخستین جشنواره سراســری نقالی و شــاهنامه  
خوانی کودک و نوجوان هستند از بخش های این 
همایش بود کــه مورد توجه حاضــران قرار گرفت. 
همچنین »نرگس شــالچیان«، معاون گردشگری 
و زیــارت شــهرداری مشــهد در خصوص مســتند 
داســتانی شــاهنامه توضیحاتــی را ارائــه کــرد و 
»عبدالرضا رحمانی نسب«، نویسنده و کارگردان 
این اثر  در خصوص این مستند داستانی گفت: بر 
خلاف چیزی که به نظر می رســد، اگر فیلم من در 
بســتری غیر از شهرداری ســاخته می شد، چنین 
کیفیتی پیدا نمی کرد. وی افزود: توجه این دوستان 
به حوزه فرهنگ برای من خیلی عجیب بود و دیدم 
که دغدغه آن ها در خط مقدم اجرایی خیلی بیشتر 

از ما هنرمندان است.

دیدار شهردار و مسئولان فرهنگی استان با مهمانان خارجی همایش بین المللی »شاهنامه در گذرگاه جاده ابریشم« 

همزمان با برگزاری همایش بین المللی شاهنامه 
در گذرگاه جاده ابریشــم، نمایشــگاه »قاب های 
صلــح« شــامل ۲9 اثــر بــا مضمــون شــاهنامه از 
»ســرگئی فئو فانوف« هنرمند روس و دوســتدار 
فردوسی در نگارخانه شــهر واقع در میدان شهدا 

افتتاح شد. 
در این نمایشــگاه عــلاوه بر چهار تابلوی نقاشــی 
آبرنگ، پنــج مجســمه و ۲0 پوســتر این هنرمند 
روس، قــاب های خوشنویســی اســتاد »حســین 
صالحی« و فرش شاهنامه اثر استاد »ذریه حبیب« 

به نمایش گذاشته شده است.
»ســرگئی فئــو فانــوف« در مراســم افتتــاح ایــن 
نمایشــگاه گفت: برای من باعث افتخار است که 
در همایشــی برای بزرگداشــت فردوسی حضور 

دارم، شــاهنامه همــه 
جــا خواســتار دارد و 
من ســعی کردم آثاری 
درباره مفاهیم مختلف 
شاهنامه و درخور مقام 

فردوسی خلق کنم. ســرگئی فئوفانوف در ادامه 
دو کاتالــوگ از آثــار خــود را به معــاون فرهنگی و 
اجتماعی شــهرداری مشــهد و مدیــرکل میراث 

فرهنگی خراسان رضوی تقدیم کرد.

خوشنویسی100 فراز از شاهنامه	 
در این نمایشــگاه همچنیــن 100 فراز از اشــعار 

شــاهنامه با مضمون صلح اثر خوشنویسی استاد 
حسین صالحی مقدم که با رنگ های پرچم ایران 
خوشنویســی شــده بود، به نمایش گذاشــته شد 
کــه طبــق توضیحــات نرگــس شــالچیان معاون 
گردشگری و زیارت ســازمان اجتماعی فرهنگی 
شهرداری مشــهد، این آثار در قاب هایی از جنس 
سنگ هر کاره و تزیینات چرمی با نقش گل فرش 
های مشــهد ســاخته شــده و مــی تواند ســوغات 
فرهنگی مناســبی برای مشــهد باشــد.  صالحی 
با اشــاره به تلاش هــای خود برای خوشنویســی 
ایــن اشــعار گفــت: در ابتــدا فکر مــی کــردم کار 
دشــواری باشــد که 100 مصرع با مضمون صلح 

را در شاهنامه پیدا کنم 
امــا دیدم که شــاهنامه 
اقیانوسی است که من 
می خواهــم تنها جرعه 

ای از آن را  بردارم.

فرش دست باف شاهنامه به نمایش 	 
گذاشته شد

در بخش دیگری از این نمایشگاه فرش دست باف 
اســتاد ذریه حبیب توســط این هنرمند و دبیر کل 
کمیسیون ملی یونســکو رونمایی شد. اثری هفته 
گذشته در مصاحبه روزنامه خراسان رضوی با این 

هنرمند، معرفی شــد و پس از آن بــه همت مدیران 
شهری برای اکران این نمایشگاه به نگارخانه شهر 
انتقال داده شد. استاد ذریه حبیب با تواضع در باره 
این اثر گفت: »این فرش، برگ ســبزی است تحفه 
درویش، چه کند بینوا همین دارد«. وی همچنین 
به استفاده از  ۲۵00 رنگ در این قالی که نبردهای 
رستم را به نمایش گذاشته است، اشاره کرد و افزود: 
من این کارها را  فقط به عشق ملتم انجام می دهم و 
اگر مسئولان مربوط دستم را بگیرند، قول می دهم 
که ســال آینده در این همایش، مجسمه فردوسی 
را رونمایی کنم. شــایان ذکر است نمایشــگاه آثار 
هنرمند روس از تاریخ ۲3 تا ۲۶ اردیبهشت صبح ها 
از ساعت 9 تا13 و عصرها از ســاعت 1۷ تا 19 در 
نگارخانه شهر پذیرای بازدید کنندگان خواهد بود.

داستان های شاهنامه افسانه نیست
پروفسور »ییلدیریم« مترجم شــاهنامه به زبان ترکی که برگزیده بیست و چهارمین دوره 
جایزه جهانی کتاب سال ایران است نیز به زبان فارسی صحبت کرد وگفت: فردوسی هیچ 
یک از داستان های شاهنامه را بر اساس افسانه ننوشته است، بلکه از میان انبوه داستان 
های کهنی که در دست داشت، تعدادی را برگزیده تا فرهنگ و زبان فارسی را برای ملت 
ها زنده نگــه دارد. وی افزود: علاقه حکیم ابوالقاســم فردوســی به تاریخ و داســتان های 
کهن باعث شد تا کتاب شــاهنامه را به نظم درآورد. او در هر جای شاهنامه که توانست از 
بزرگداشت خرد گفت و آن را مایه رستگاری و بهترین نعمت کردگار دانست. او از بردباری، 
نرمی، پرهیز از خودپســندی و توجه نداشــتن به زرق و برق زندگی می گوید. فردوســی، 

فرهنگ ایران پیش از اسلام ر ا با ایران پس از اسلام پیوند داده است. 

علاقه گرجی ها به شعر فارسی
پروفسور »گیونا شویلی« از گرجستان، از جمله مهمانان خارجی این همایش بود که به زبان 
فارسی سخنرانی کرد. وی از ارتباط فرهنگی دیرینه ایران و گرجستان بر اساس شاهنامه 
فردوسی سخن گفت و افزود: روابط فرهنگی ایران و گرجســتان سابقه دیرینه ای دارد، 
مردم گرجستان برای علم و هنر فارسی احترام قائل هســتند و به اندازه شما ایرانی ها به 
شعر فارسی علاقه دارند. وی همچنین وجود نام های خانوادگی رایج گرجی که برگرفته از 
شاهنامه هستند و ترجمه های گرجی از شاهنامه را گواهی این ادعا دانست. وی گفت: طی 
۲0 سال اخیر به نتایج مطلوبی در تدریس زبان فارسی و ترویج ایران شناسی در گرجستان 
رسیده ایم که این موفقیت ها را مدیون بخش فرهنگی سفارت ایران در گرجستان و دیگر 

نهادهای مربوط هستیم.

صلح نگاره های فردوسی در نگارخانه شهر
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